
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Curriculum Vitae 

1. Mbiemri: Jakupi 

2. Emri: Syzana 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 24.05.1965 

6. Gjinia:  Femër 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: Suzana.jakupi@unhz.eu 

 Tel: 044/252/024 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: UP – Fakulteti i Arteve ,DAM  

 Data e diplomimit: 24.09.1991 

Diploma :  Pianiste e Diplomuar 

  

Institucioni: UP – Fakulteti i Arteve ,DAM  

 Data e diplomimit: 19.03. 2013 

Diploma/ Magjistratura :  Studimet Master  

  

Institucioni:  

 Data e diplomimit:  

Diploma/ Doktorata :   

  

mailto:Suzana.jakupi@unhz.eu


 
 
 

9. Titulli akademik: Profesor i rregullt 

Institucioni: UP – Fakulteti i Arteve 

 Data e zgjedhjes:  

05.06.2023 

  

10. Publikimet shkencore – Koncertet 

 

Revistat Shkencore / arte 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Koncert me vepra të 

muzikes klasike shqiptare . 

Eger - Hungari 14.10.2023 

Koncert festiv I artisteve 

Kosovar 

https://www.ashak.org/  20.12. 2022 ASHAK – Prishtinë 

Koncert i fakultetit të arteve – 

UHZ , me rastin e festes se 28 

nëntorit 

Koncert i pedagogeve te 

fakultetit 

28.11.2022 Teatri “Istref Begolli 

Koncert Duo – pianistik Syzana 

Jakupi & Alba Muçolli 

KosovaKamerfest International 

chamber music festival – 

https://www.facebook.co

m/Kamerfest/posts/?ref=pa

ge_internal  

25.11.2022 Prishtinë 

Koncert Solemn “ 10 vjet 

Fakultet I Arteve” 

Pedagoget e Fakultetit 28.10.2022 

 Teatri “ Istref Begolli “ – Pejë 

Skena verore e UlqinitKoncert 

Duo Pianistik 

https://www.facebook.com/sken

averore  

28.08.2022 – Galeria e Qendres për 

Kulturë – Ulqin 

DAM FESTIVAL – Zë Dam- 

Koncert Tynde Gajdosh , Syzana 

Jakupi 

https://www.facebook.com/grou

ps/183093105071180/p  

16.08.2021 – Prishtinë 

Koncert festiv nga profesorët e 

Fakultetit të Arteve 

 15.06.2019 Teatri Istref Begolli – Pejë 

 

https://www.ashak.org/
https://www.facebook.com/Kamerfest/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/Kamerfest/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/Kamerfest/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/skenaverore
https://www.facebook.com/skenaverore
https://www.facebook.com/groups/183093105071180/p
https://www.facebook.com/groups/183093105071180/p


 
 
 

Koncert – Eine musikalische 

Reise nach albanien 

https://www.bechstein.com/cen

tren/frankfurt-am-

main/konzert/eine-musikalische-

reise-nach-

albanien/?no_cache=1&cHash=9

98bb86f5c26296ed4098  

29.05.2019 Frankfurt -C. Bechstein 

centrum 

Koncerti I korit – Koorepetim  07.06.2018 

Tirane - Shqiperi 

Koncerti “ Promovimi I muzikes 

klasike Kosovare” 

 15.04.2018 

Koln – Gjermani 

Festivali DAM – Koncerti me 

vepra te Artan Hasani-t 

 03.04 .2018 

Koncerti autorial I B. Shehut  16.03.2018 

Teatri – “  Istref Begolli “ - Pejë 

Koncerti I pedagogeve te 

Fakultetit – Dita e pavaresise 

 16.02.2018  

Teatri – “  Istref Begolli “ – Pejë 

Mysafire interprete ne koncertin 

e pianistit Desar Sylejman 

 18.Tetor 2017 

Fakulteti I Arteve – UHZ- Pejë 

Koorepetitore e korit te 

Fakultetit te Arteve te UHZ ne 

Festivalin nderkombetar te 

Koreve 

 11. Qershor 2017 

 Tetovë -  Maqedoni  

Koorepetitore ne koncertin e 

korit te fakultetit te arteve – 

UHZ 

 26.05.2017 

Prizren 

  Koorepetitore ne koncertin e 

korit te fakultetit te arteve – 

UHZ 

 21.05.2017  

Pejë 

https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098


 
 
 

Koorepetitore dhe mysafire 

soliste ne koncertin e 

klarinetistit Fatbardh Gashi 

 24.04.2017 

Ulqin – Mal I Zi 

Koorepetim - me rastin e 

ndarjes çmimi Onoris Causa ne 

UHZ 

                         13.01.2017 

                            Pejë 

Koncert – Promovimi I Muzikes 

Klasike Kosovare 

                         16.12.2016 

                        Istambul – Turqi 

Masterklase, Trajnime  dhe 

Konferenca 

  

Prof. Syzana Jakupi Masterklasë për nxënësit dhe 

mësimdhënësit në instrumentin 

e Pianos 

20.03 . 2023 Gjakovë – Shkolla e 

muzikës ‘Prenkë Jakova 

Prof. Syzana Jakupi Masterclass per piano ,  për 

nxënësit dhe mësimdhënësit e 

shkollës -  “Prenkë Jakova “  

06.12.2022 Shkolla e Muzikës “Prenkë 

Jakova” – Prishtinë 

Promovimi i Librit te autorit 

Vasil S. Tole- “ Çesk Zadeja Në 

Muzikën Shqiptare 

https://www.youtube.com/watc

h?v=YSyQ9Gey6oM  

https://www.ashak.org/  

04.10.2022 

ASHAK 

International Multidisciplinary 

scientific Conferences 9th SWS 

Conference on Arts and 

Humanities “ Magic of 

Renesaince “  

 

https://www.sgemsocial.org/  

 

24 -26. 05.2022 

 Firencë / Itali 

Panairi Mbarëkombëtar i 

Botimeve Akademike Shkencore 

– Prezantim 

https://www.facebook.com/aka

demiaeshkencave/videos  

24.04.2022 

 Libri Akademik , 

 Akademia e Shkencave të Shqipërisë 

– Tiranë 

Tryezë “ Kënga Artistike Shqipe “  14-15 04.2022 

https://www.youtube.com/watch?v=YSyQ9Gey6oM
https://www.youtube.com/watch?v=YSyQ9Gey6oM
https://www.ashak.org/
https://www.sgemsocial.org/
https://www.facebook.com/akademiaeshkencave/videos
https://www.facebook.com/akademiaeshkencave/videos


 
 
 

 Universiteti Haxhi Zeka , Fakulteti i 

Arteve 

Promovimi – Rauf Dhomi - 

Vepra per Piano – Prezantim 

(recensurë ) 

https://www.youtube.com/watc

h?v=DmJAmu3KQQE&t=332s 

https://www.ashak.org/ 

ISBN 979-0-801950-09-3 

 

22 . 06. 2021 

ASHAK 

Masterclass - Piano ( prof. Asoc. 

Syzana Jakupi ) 

Festivali Mbarëkombëtar i 

Talentëve të rinjë edicioni i VI 

27,28.05.2021 

Konferenca e dytë 

ndërkombëtare në Drejtësi dhe 

Arte ICLA – prezantim 

 06. – o7.11.2020 

 UHZ – Pejë 

Konferenca Erasmus + Prezantim i projektit  15.11.2022 

 MASHT – Prishtinë 

Seminari për metodat e 

avancuara të mësimdhënies – 

instrumenti – piano. 

https://www.hdgpp.hr/aktivnost

i/centar-izvrsnosti  

4-6. 01. 2023 Opati – Kroaci 

 Shoqata e pedagogeve muzikor dhe 

te baletit . 

CERGE Trajnimi “Avansimi i Metodave të 

Mësimdhënies në Arsimin e 

Lartë   

03.06.2022  

 Kosovë / Prevallë 

ICLA Konferenca nderkombetare-

Shtetndertimi ne vendet e 

ballkanit perendimor: Drejtesia , 

Mediat dhe Arti . 

1 -  2. 11.2018 

Polyhymnia  festival - Skopje Anetare Jurie ne Garat II 

Nderkombetare Pianistike “ 

Polyhymnia” 

13.03.2017 

   

2 Koncerte solistike- Pejë Shoqata e Veprimtarëve të 

Kulturës 

1994-1997 

 

Koncert me Rastin e 30 

vjetorit të themelimit të 

Shoqëria “Agimi” Prizren 1994 

https://www.youtube.com/watch?v=DmJAmu3KQQE&t=332s
https://www.youtube.com/watch?v=DmJAmu3KQQE&t=332s
https://www.ashak.org/
https://www.hdgpp.hr/aktivnosti/centar-izvrsnosti
https://www.hdgpp.hr/aktivnosti/centar-izvrsnosti


 
 
 

Shoqërisë “AGIMI”-

Prizren 

 

 

Mysafire e rregullt në 

koncerte 

KORI I BURRAVE- Gjakovë 1994-1996 

Koncerti i përbashkët me 

Instrumentistë të Qytetit 

Organizim Vullnetar   

Koncerti i përbashkët me 

Instrumentistë të Qytetit 

Organizim Vullnetar ,pasi 

objektet kulturore ishin të 

uzurpuara dhe nën masa të 

dhunshme. 

 

Teatri i Qytetit – Pejë 

Koncerti i përbashkët me 

Anyla Shkrelin – Piano & 

Violë 

Organizim personal-Turne në 

disa qendra të Kosovës 

◼ Peje,-Kisha Katolike 

◼ Prishtinë, Shkolla e muzikës 

◼ Gjilan , Gjakovë ,Prizren-Shtëpi 

të kulturës  

 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Master - class Prof.Leonid Brumberg Neum –Kroaci  ,  

Master - class Prof.Arbo Valdma Beograd !988/89  

Seminaret Pianistike ne 

‘Vera e Ohrit” 

Çifti Romanov Maqedoni 1995-1997 

 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Garat me nx. ‘Pianisti i Ri” Tiranë , Durrës 2003-2004 

Pjesëmarrje me nxënës të 

klasës në garat pianistike”Ars 

Kosova” 

(me çmime) 

Prishtinë 2004-2012   

Pjesëmarrje me nxënës të 

klasës në garat pianistike”Ars 

Kosova 

 (Me Cmime) 

 

Prishtinë 2003-2012 



 
 
 
Pjesëmarrje me nxënës të 

klasës në garat “ Pianisti I Ri  

( Me çmime)  

 

Prishtinë 2000 – 2014 

Garat e muzicientëve të Rinj – 

Pjesëmarrje me nx. 

Citta Di Barletta - Itali Maj , 2014 

Diplomë për pjesëmarrje në 

seminarin pianistik 

.ndërkombëtar: 

Udhëheqës : Danica 

Stojanova- Maqedoni 

Djordje Milojkovic- Zvicër 

Shkup , Maqedoni Janar , 2015 

Kursi Mjeshtëror 

Ndërkombëtar për Muzikën 

Pianistike 

Udhëheqës- Grupi I Prof.nga 

Italia & Prof. Elena Indellicati 

I.P.S.I.A- Itali – Prizren 12-16 .07.2015 

   

11. Përvoja e punës: 

Data: Tetor 2012 -  2015Aktualisht 

 

Vendi: Pejë 

 

Emri i Institucionit: Universiteti Publik “Haxhi Zeka”  

Fakulteti i arteve- Dega e muzikës 

 

Pozita: Ligjëruese e angazhuar- Lënda , Piano-obligat 

 

Përshkrimi: • Puna me studente , ne mesimin e lendes se pianos obligat, 

• Perpunimi për  kërkesat pianistike te dalura nga 

planprogramet 

• Zhvillimi & përpunimi i aftesive individuale te studentëve 

sipas kapaciteteve te tyre krijuese 

• Përgatitja e studentëve për paraqitjet publike , etj. 



 
 
 

 

Data: 
Shtator 1985 – 2015 

 

Vendi: Prishtinë – Kosovë 

 

Emri i Institucionit: Shkolla e Muzikës “Prenk Jakova” 

Pozita: Profesor i PIANOS –Lëndë kryesore -interpretim 

 

Përshkrimi: ◼ Aktivitet kryesor është zbulimi i talentëve të rinjë  

◼ Puna me talentët e muzikës  

◼ Përpunimi i tyre dhe përgatitja e tyre profesionale  

◼ Organizimi i manifestimeve të ndryshme muzikore  

◼ Përgatitja e interpretuesëve për koncerte reprezentuese brenda 

& jashtë  vendit  

◼ Përcjellja klasore profesionale e nxënësve 

 

Data: Shtator 1986-2001 (njëkohësisht )  

Vendi: Pejë 

Emri i Institucionit: Shkolla e muzikës 

Pozita: Prof.i Pianos 

Përshkrimi: ◼ Puna me talentët e muzikës  

◼ Përpunimi i tyre dhe përgatitja e tyre profesionale  

◼ Organizimi i manifestimeve të ndryshme muzikore  

 

 

Data 
Tetor 2002 – 2009 

 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Universiteti i Prishtinës - Fakulteti i Arteve   

Pozita Bashkëpunëtore profesionale-ligjëruese për lëndën PIANO – Obligat 

& Koorepetim 

 



 
 
 

Përshkrimi ◼ Ligjërimi në lëndën e Pianos për studentët nga seksionet e 

ndryshme (instrumentist, dirigjent, kompozitorë etj.)   

◼ Përgatitja e studentëve për provimet në lëminë përkatëse  

◼ Notimi i tyre dhe diskutimet përkatëse rreth përgatitjeve 

paraprake  

◼ Ofrimi i përkrahjes për studentët në lidhje me përgatitjet e tyre 

◼ Përcjellja e studentëve instrumentistë me piano 

Bashkëpunimi me studentët instrumentistë në muzikimin e 

përbashkët duke synuar ngritjen e veprës muzikore në nivel më të 

lartë stilistik e artistik . 

Data O6.1999- 2002 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit Kuvendi Komunal – Pejë 

Pozita Drejtor I Drejtoratit për Kulturë, Sport e Rini 

Përshkrimi • Menaxhimi i objekteve kulturore  e sportive ,  

• Rinovimi i objekteve të dëmtuara nga lufta , 

• Hartimi i strategjive të reja në planin  kulturor e sportiv dhe 

organizimi i të rinjëve në aktivitete të ndryshme dhe kyqja e 

tyre në vendim marrje  në hartimin e projekteve për rini etj. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 1999-2000 

Kualifikimi i arritur: Certifikim mbi  kursin “Vetëvleresimi Për Nxënie” 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Zhvillimi dhe njohuritë për programet e unjësuara europiane për 

punën në kompjuter. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

USAID-  Akredituar nga KSHLM 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

 

Data: 
Korrik 2003 

 

Kualifikimi i arritur: ◼ Çertifikimi për  “MENAXHIM ARTISTIK ” –Prof.Roberto Prandin – Ohër 

,Maqedoni 



 
 
 

 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Menaxhimi Artistik 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Fondacioni për shoqëri të hapur “SORROS”- Prishtinë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

 

 

 

 

Data; 1995 / 97 

Kualifikimi i arritur; Seminare pedagogjike dhe interpretuese, në kuadër të festivalit 

“Vera e Ohrit” –Zhvillimi i mëtejmë i punës profesionale artistike e 

pedagogjike. 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Përpunimi dhe zhvillimi në aspektin profesional interpretues 

Organizuar nga: 

 

Komuna e Ohrit -Maqedoni 

Data: 1989 (korrik-gusht)  

Kualifikimi i arritur Perfeksionim  i njohurive pianistike në aspektin interpretues  artistik . 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Master Class – Prof. Arbo Valdma 

Organizuar nga; LARM – Letnja Akademska Radionica Muzike- Beograd 

Data  1987 

Kualifikimi i arritur Zhvillimi i njohurive pianistike në aspektin interpretues  artistik . 



 
 
 

Master Class Prof.Leonid Brumberg 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

◼ Profesionalisht dhe personalisht e gatshme për punën ekipore  

◼ Shkathtësi të shkëlqyeshme ligjëruese dhe pedagogjike 

◼ Shkathtësi të shkëlqyeshme komunikuese me nxënës dhe student 

◼ Shkathtësi dhe gatishmëri për vendim-marrje ekipore dhe 

individuale 

◼ Aftësi favorizuese për zhvillimin dhe ngritje profesionale dhe 

promovim të arsimit dhe institucionit ku shërben  

◼ Aftësi për të punuar dhe ndihmuar personat me dëshirë dhe pa 

shkathtësi në lëminë e muzikës 

Aftësi të shkëlqyeshme komunikimi me racat dhe gjinitë tjera 

Shkathtësitë kompjuteri 

dhe kompetencat:   

◼ Aplikimi i Word-it, Excell-it, Internetit etj   

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Serbokroate 5 5 5 

Italiane 4 4 4 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

Shkup – Maqedoni • Diplome per Cmimin e Pare special te arritur nga 

nxenesja nen udheheqjen e prof.Syzana Jakupi 30.03 – 

02.04.2017  

Shkup - Maqedoni • Diplome per punen si anetare dhe presidente Jurie ne 

Festivalin “Polyhymnia 2017” 30.03- 02.04.2017 

FMU- Shkup Pjesemarrje e nxeneses ne koncertin e master class , 

11.03.2017 

Kuvendi Komunal- Peje  Anetare  e Jurise ne festivalin e te Rinjeve – Shtator 2016 



 
 
 

 Cmimi i II nga nx nen udheheqjen e prof  S. Jakupi ne “Pianisti 

i Ri “ 23.06.2016 

Salla e Operes-Prishtine Koncerti i pare solistik i nxeneses se klases nen udheheqjen e 

prof.Syzana Jakupi 01.06.2016 

 

Oher - Maqedoni • Diplome  per Cmimin e Pare te nxeneses perfaqesuese. 28, 

29.11.2015 

Kavadarci - Maqedoni • Diplome  si anetare Jurie ne “Festivalin e Muzikes Kamertale” 

– Nentor 2015 

Shkolla e Muzikës ‘Prenk 

Jakova”-Prishtinë 

• Mirënjohje për rezultate të arritura në mësimdhënie 2013 / 14  

dt.27.06.2014 

Shkolla e Muzikës ‘Prenk 

Jakova”-Prishtinë 

• Mirënjohje për rezultate dhe menaxhim të suksesshëm të 

seksionit të Pianos- Instrumental . 17.06.2012  

Kuvendi Komunal- Pejë • Çmimi  “Vepër Jetësore” , për kontributin e dhënë në fushën 

e kulturës si femër krijuese. Nëntor , 2012 

 

Kuvendi Komunal- Gjakovë • Mirënjohje me rastin e 35 vjetorit  të themelimit të “Korit të 

Burrave"  12.06.2000 

Kuvendi Komunal – Peje 

Teatri i Qytetit 

Koncert i studenteve te Fakultetit te Arteve ne ” Ditet e Jusuf 

Gervalles “ - 4.10.2015 

Kuvendi Komunal – Peje 

Teatri i Qytetit 

Pjesemarrese ne Solemnitetin qendror “ Ditet e Jusuf Gervalles” 

01.10. 2015 

 

Salla Dukagjini - Peje Pjesemarrje – koorepetitore ne themelimin e OJQ “Sorroptimist” 

31.10.2015 

Salla Dukagjini - Peje Koorepetitore ne Koncertin “Kenga Artistike Shqipe” ,27.11.2015 

Teatri i Qytetit - Peje Pjesemarrje ne ceremonine qendrore me 28.11.2015 

Teatri i Qytetit “Istref 

Begolli”  

Koncert memorial (soliste)- 12.01.2016 

Salla e koncerteve- 

Shtepia e Kultures – Ulqin –

Mali i Zi 

Koorepetitore e Koncertit te Klarinetistit Fatbardh Gashi 

20.01.2016 



 
 
 

Shkoder - Shqiperi Koncert i Studenteve dhe Pedagoogeve te Fakultetit te Arteve te 

UNHZ – Mars, 2016 

Tetove - Maqedoni Mysafire ne Koncertin e pianistes Mimoza Pajaziti 6.04.2016 

Salla e Koncerteve UNHZ- 

Peje 

Soliste dhe koorepetitore e koncertit te Klarinetistit Fatbardh Gashi 

\maj 2016 

Kyustendil – Bulgari Koncerti i Korit dhe Pedagogeve te UNHZ ,13.05.2016 

Sofie – Bulgari Koncerti i korit dhe Pedagogeve te UNHZ , 14.05.2016 

Teatri i qytetit “Istref 

Begolli” – Peje 

Takimet nderkombetare “Azam Shkreli “- paraqitje solistike , 

20,21.05.2016 

Salla e Kuqe -Prishtine Koorepetitore ne garat nderkombetare “Ars Kosova 4.06.2016 

Teatri i Qytetit- Peje Koorepetitore ne Koncertin e Fakultetit te Arteve te UNHZ-16.06.2016 

– Dita e Clirimit 

Salla e Kuvendit Komunal Organizatore e Tribunes Jusuf Gervalla ne fushen artistike muzikore 

,ne kuader te “Ditet e Jusuf Gervalles” , 03.10.2016 

Teatri i Qytetit- Peje Ditet kulturore”Jusuf Gervalla”- koncert – 04.10.2016 

Teatri i Qytetit- Peje Koncert i pedagogeve te fakultetit te Arteve te UNHZ , me rastin e  

pese vjetorit te themelimit te UNHZ- Nentor 2016 

Istambul- Turqi Soliste dhe koorepetitore ne koncertin “Promovimi i Muzikes Klasike 

Kosovare “-  16 & 17.12.2016 

UNHZ- Peje Koorepetitore ne ceremnonin e ndarjes se cmimit “Onoris Causa” 

13.01.2017 

Salla e Koncerteve - UNHZ Koorepetitore ne koncertin semestral te studenteve te Fakultetit te 

Arteve. 18.01.2017 

 

Prof. Syzana Jakupi  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Curriculum Vitae 

1. Family Name: Jakupi 

2. First Name: Syzana 

3. Nationality: Albanian – Kosovar 

4. Date ofBirth 24.05.1965 

5. Gender:  Female 

6. Contactdetails:  Bill Clinton str , no 94 

Email: suzana.jakupi@unhz.eu  

Tel:  

  

7. EducationDegree:  

Institution: University of Prishtina , Faculty of Arts , Department of Music 

Degree Date: 09.24.1991 

Degree :  Piano –Performance 

  

Institution: University of Prishtina , Faculty of Arts , Department of Music  

Degree Date: 19.03.2013 

Degree/ Master :  Master Studies- Piano Performance 

  

Institution:  

Degree Date:  

Degree / Doctorate :   

  

mailto:suzana.jakupi@unhz.eu


8. AcademicDegree:  

Institution: UP- Faculty of Arts 

Degree Date: Ma. Piano Performance – dt. 19.03.2013 

 

  

9. ScientificPublications: 

Scientificjournal 

Titleofpaper Journal name Year / Volume / Pages 

Concert with works of classical 

Albanian music. 

Eger – Hungaria  14.10.2023 

Festive concert of Kosovar 

artists 

https://www.ashak.org/ 20.12.2022 

ASHAK 

Concert of the Faculty of Arts - 

UHZ, on the occasion of the 

holiday of November 28 

Concert of faculty pedagogues 28.11.2022 

Istref Begolli  theater 

Peje   

Duo concert - pianist Syzana 

Jakupi & Alba Muçolli 

KosovaKamerfest International 

chamber music festival – 

https://www.facebook.com/Ka

merfest/posts/?ref=page_inter

nal  

25.11.2022 

Prishtinë 

Solemn concert "10 years 

Faculty of Arts" 

Faculty proffesors 28.10.2022 

I stref Begolli theater  

Peje 

The summer scene of Ulcinj 

Duo Piano Concert 

https://www.facebook.com/ske

naverore  

28.08.2022 – Gallery of the Center 

for Culture – Ulcinj  

DAM FESTIVAL – Zë Dam- 

Concert Tynde Gajdosh, 

Syzana Jakupi 

https://www.facebook.com/gro

ups/183093105071180/p  

16.08.2021 – Prishtinë 

Festive concert by the 

professors of the Faculty of Arts 

 15.06.2019 

 Istref Begolli Theater – Pejë 

Koncert – Eine musikalische Reise 

nach albanien 

https://www.bechstein.com/ce

ntren/frankfurt-am-

main/konzert/eine-

29.05.2019 

 Frankfurt -C. Bechstein centrum 

https://www.ashak.org/
https://www.facebook.com/Kamerfest/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/Kamerfest/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/Kamerfest/posts/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/skenaverore
https://www.facebook.com/skenaverore
https://www.facebook.com/groups/183093105071180/p
https://www.facebook.com/groups/183093105071180/p
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098


musikalische-reise-nach-

albanien/?no_cache=1&cHash=

998bb86f5c26296ed4098  

Choir concert – Choir rehearsal  07.06.2018 

Tirane - Albania 

Concert "Promotion of Kosovar 

classical music" 

 15.04.2018 

Koln – Gjermani 

DAM Festival – Concert with 

works by Artan Hasani 

 03.04 .2018 

Authorial concert of B. Shehu  16.03.2018 

 “  Istref Begolli “  Theater - Pejë 

Concert of faculty proffesors - 

Independence Day 

 16.02.2018  

  “  Istref Begolli “Theater – Pejë 

Guest performer at the concert of 

pianist Desar Sylejmani 

 18.Tetor 2017 

Faculty of arts– UHZ- Pejë 

TEHO - Macedonia Co-repetitor of the UHZ Faculty 

of Arts choir at the 

International Festival of Choirs 

11. Qershor 2017 

 Tetovë -  Macedonia 

Co-repetitor in the concert of the 

choir of the Faculty of Arts - UHZ 

 26.05.2017 

Prizren 

Co-repetitor in the concert of the 

choir of the Faculty of Arts - UHZ 

 21.05.2017 

Pejë 

Co-repetitor and guest soloist at 

the concert of clarinetist 

Fatbardh Gashi 

 24.04.2017 

Ulqin – Montenegro 

Co-repetition - on the occasion of 

the awarding of the Honoris 

Causa award at UHZ 

 13.01.2017 

Concert - Promotion of Kosovar 

Classical Music 

                         16.12.2016 

                        Istambul – Turkey 

https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098
https://www.bechstein.com/centren/frankfurt-am-main/konzert/eine-musikalische-reise-nach-albanien/?no_cache=1&cHash=998bb86f5c26296ed4098


Masterclasses, Trainings and 

Conferences 

  

Prof. Syzana Jakupi Masterclass for students and 

teachers in the Piano 

instrument 

20.03 . 2023  

 Music School ‘Prenkë Jakova”  

 Gjakovë 

Prof. Syzana Jakupi Masterclass for students and 

teachers in the Piano 

instrument 

06.12.2022 

 Music School “Prenkë Jakova” – 

Prishtinë 

Promotion of the Book by the 

author Vasil S. Tole - "Çesk Zadeja 

In Albanian Music". 

https://www.youtube.com/wat

ch?v=YSyQ9Gey6oM  

https://www.ashak.org/  

04.10.2022 

ASHAK 

International Multidisciplinary 

scientific Conferences 9th SWS 

Conference on Arts and 

Humanities “ Magic of 

Renesaince “  

 

https://www.sgemsocial.org/  

 

24 -26. 05.2022 

                    Firenze /  Italy 

Nationwide Fair of Academic 

Scientific Publications - 

Presentation 

https://www.facebook.com/ak

ademiaeshkencave/videos  

24.04.2022 

  Academic Book, 

  Academy of Sciences of Albania - 

Tirana 

Table "Albanian Artistic Song"  14-15 04.2022 

UHZ  

Faculty of arts 

Promotion - Rauf Dhomi - Works 

for Piano - Presentation (review) 

https://www.youtube.com/wat

ch?v=DmJAmu3KQQE&t=332s 

https://www.ashak.org/ 

ISBN 979-0-801950-09-3 

 

22 . 06. 2021 

ASHAK 

https://www.youtube.com/watch?v=YSyQ9Gey6oM
https://www.youtube.com/watch?v=YSyQ9Gey6oM
https://www.ashak.org/
https://www.sgemsocial.org/
https://www.facebook.com/akademiaeshkencave/videos
https://www.facebook.com/akademiaeshkencave/videos
https://www.youtube.com/watch?v=DmJAmu3KQQE&t=332s
https://www.youtube.com/watch?v=DmJAmu3KQQE&t=332s
https://www.ashak.org/


Masterclass - Piano ( prof. Asoc. 

Syzana Jakupi ) 

The VI edition of the 

Nationwide Festival of Young 

Talents 

27,28.05.2021 

Second International Conference 

on Law and Arts ICLA – 

presentation 

 06. – o7.11.2020 

 UHZ – Pejë 

Erasmus + conference Project presentation 15.11.2022 

 MASHT – Prishtinë 

Seminar on advanced teaching 

methods - instrument - piano. 

https://www.hdgpp.hr/aktivno

sti/centar-izvrsnosti  

4-6. 01. 2023 Opati - Croatia 

  Association of music and ballet 

teachers 

CERGE Training "Advancement of 

Teaching Methods in Higher 

Education 

03.06.2022  

 Kosovë / Prevallë 

ICLA International conference - State 

building in the countries of the 

Western Balkans: Justice, 

Media and Art. 

1 -  2. 11.2018 

POLYHYMNIA FESTIVAL Jury member in the II 

International Pianistic 

Competition "Polyhymnia" 

13.03.2017 

   

2 Soloist concerts in Peja Activists of Culture 

association 

1994-1997 

Concert on the 30 –th 

aniversary of  the  founding of 

Agimi Assosiation bassed in 

Prizren 

Assosiation “ Prizren” 1994 

Regular Guest in concerts Men’s choir - Gjakova 1994-1996 

Joint Concert with instrument 

players of the citty 

Volountary organization  

https://www.hdgpp.hr/aktivnosti/centar-izvrsnosti
https://www.hdgpp.hr/aktivnosti/centar-izvrsnosti


Joint concert with Besa Berberi 

. Piano& Solo-singing 

Volountary organization as 

centers of kulture were 

usurped 

Citty Theatre in Peja 

Joint concert with Anyla 

Shkreli. Piano& Viola 

Personal organization- Tours 

in a number of centers 

arround Kosova 

• Peje, The catholic Church 

• Prishtine , School of Music 

• Gjilan, Gjakove , Prizren-

Centers of culture 

Abstractsfrom the InternationalandNationalConferences 

Titleofpaper Journal name Year / Volume / Pages 

Master class Prof.Leonid Brumberg Neum –Croatia 

Master Class Prof.Arbo Valdma Belgrade 1988/89 

Attendee of piano seminars  Ohrid Summer 1995-1997 

Representative of Peja 

Municipality in the summit of 

South Europian countries : 

Regional Projects to overcome 

politics  

Firenze, Italy 

Region  of Toscana 

2000 

Artistic Management 

“Certificate of Completion  

Prof. Roberto Prandini 2003 

Otherpublications 

Titleofpaper Journal name Year / Volume / Pages 

Attendance in Piano seminars Ohrid Summer- Macedonia 1995 – 1997 

Participation with students “Young Pianist” internacional 

competition 

2003-2004 , Tirana & Durres 

Albania 

Participation with students  “Ars Kosova “ internacional 

competition 

II & III Prizes 

Prishtine – Kosove 

2004-2012 

Participation with students “Ars Kosova” & “Young 

Pianist “ int.  Competitions 

I & III Prizes 

2012-2013 

Prishtine – Kosove 

 

Participation in international 

piano seminar  

Prof. Danica Stojanova- 

Skopje 

Prof.Djordje  NMilojkovic- 

Switzerland 

January , 2015 

Skopje- Macedonia 



Participation in Master class I.P.S.I.A – Italy 

Prof. Elena Indellicati 

12 – 16 July , 2015 

Prizren – Kosove 

1.10.2015 Peje -Kosove Participation in a concert Days of “Jusuf Gervalla “ 

4.10.2015 Peje Kosove -  Concert with students in “ Days of Jusuf Gervalla” 

31.10.2015- Peje – Kosove Concert on the occasion of establishment of the ojq “Sie 

Club Sorroptimist “ 

28.11.2015 – Peje- Kosove A concert of pedagogues at the faculty of arts 

13.01.2016 Peje - Kosove Memorial Concert 

29.01.2016 Ulqin - 

Montenegro 

Coorepetitour in a concert of Clarinetist Fatbardh Gashi 

17.02.2016 Concert with students and pedegogues from the faculty of 

arts 8 years of the independence of Kosove 

10.03.2016- Shkoder - 

Albania 

Concert with students and pedagogues of Faculty of Arts 

6.04.2016 Tetove – 

Macedonia 

Performance as guest in a piano concert of Mimoza 

Pajaziti – Drancolli 

02.05.2016 Peje - Kosove Coorepetitour and soloist  (guest ) at concert of Clarinetist  

Fatbardh Gashi 

21.05.2016 Peje - Kosove Soloist and coorepetitour on “ Meetings of Azam Shkreli “ 

01.06.2016- Prishtine - 

Kosove 

Concert recital of student of class Syzana jakupi – Vesa 

Berisha 

16.06.2016- Peje - Kosove Concert of students of Faculty of Arts  in celebrity of day of 

Peje 

14.10.2016 Peje - Kosove Concert of pedagogues of faculty of Arts – 5 years 

university 

21.11.2016 – Peje - Kosove Concert of pedagogues in onour of 28 – November – Flag 

Day 

26.12.2016 Istambul - Turkey Concert - promotion of classical Kosovo music 

24.04.2017- Ulqin 

Montenegro 

Coorepetitour and soloist  ( guest ) at Concert of Fatbardh 

Gashi 

21.04.2017 Peje - Kosove Coorpetitour at concert of Faculty of Arts 



26.06.2017 Prizren - Kosove Coorpetitour at concert of Faculty of Arts 

11.06.2017 Tetove - 

Macedonia 

Coorepetitour ot “ International choirs Festival “ 

18.10.2017- Peje - Kosove Guest as interpreter at Masterclass of Albanian- German 

pianist  Desar Sylejmani 

16.02.2018 Peje - Kosove Concert of Pedagogues of faculty of Arts – Independence  

Day 

16.03.2018 Peje Kosove Soloist st Autorial Concert of composer Bashkim Shehu 

03.04.2018 Prishtine - Kosove Soloist at concert of composer Artan Hasani on 

international Festival “DAM” 

10.04.2018 Prishtine - Kosove Concert and exibition  of two students of class prof. Syzana 

Jakupi 

15.04.2018 Koln- Germany Concert - promotion of classical Kosovo music 

June – Peje - Kosove Participation of two students class. Syzana jakupi at “ 

Student Artistic Week” 

07.06.2018 Tirane - Albania Choir Concert of Faculty of Arts ( coorepetitour } 

29.11.2018- Ulqin - 

Montenegro 

Pianistic Concert  - Abanian – Kosovar compositions 

21.12.2018- Palermo - Italy Pianistic Concert – Albanian – Kosovar compositions-   

10. Workexperiencerecord: 

Dates: October 2012- 2015 

Location: Peje 

Name of the Institution: Public University “ Haxhi Zeka” , Fakulty of Arts- Departament of 

Music 

Position: Regular Lecturer – Mandatory piano Course 

Description: • Proffesional follow-up of students 

• Support their professional development 

• Preparing them for nacional & internacional concerts 

etc. 

 

Dates: September 1985 – ( Present) 2015 

Location: Prishtine , Kosove 



Name of the Institution: Music School “Prenk Jakova” 

Position: Piano Proffesor / Major course: Interpretation 

Description: • Discover Young Talents 

• Work with musically talented students and support their 

professional development 

• Prepare players for nacional & internatonal concerts 

• Proffesional follow-up students 

• Grade students and discuss with them required 

preparation for exams 

• Cooperate with instrument players in perfecting musical 

pieces 

 

Dates: September 1986-2001 

Location: Peje 

Name of the Institution: Music school 

Position: Piano Proffesor 

Description: • Work with musically talented students 

• Support their professional development 

• Organize various music events 

 

Dates October 2002-2009 

Location: Prishtine 

Name of the Institution: University of Prishtina , faculty of Arts 

Position: Proffesional partner / lectures for the piano course 

Description: • Lecture piano courses to students of various sections ( 

instrument players , conductors, composers etc.) 

• Prepare students for exams in respective courses 

• Grade students and discuss with them required 

preparation for exams 

• Support students in their preparation 

• Supervise student piano players 

• Cooperate with instrument players in perfecting musical 

pieces 



Dates 06.1999 – 2002 

Location: Peje 

Name of the Institution: Peje Municipality 

Position: Director of Culture , Sport& Youth 

Description: • Management of Cultural & sports premises 

• Renovation of damaged premises during the war 

• Drafting new strategies for the culture 7 sports , 

organizing various youth activities , youth involvement in 

decision making and compilation of youth projects, etc. 

  

: 

11. Educationandtraining 

Dates: 07/26.2010 

Titleofqualificationawarded: ECDL Certifikate of Completion 

Principalsubjects/occupatio

nalskillscovered: 

Use of Unified Europian Computer Application 

Name 

andtypeofinstitutionprovidin

geducationandtraining: 

MEST – CACCTUS 

Levelofnationalandinternati

onalclassification: 

 

 

 

  

Dates: July  2003 

Titleofqualificationawarded: Artistic management certificate of Completion – 

Prof.Roberto Prandini , Ohrid- Macedonia 

Principalsubjects/occupatio

nalskillscovered: 

Artistic management 

Name 

andtypeofinstitutionprovidin

geducationandtraining: 

Open Society Foundation Sorros – program in Prishtine 



Levelofnationalandinternati

onalclassification: 

 

 

 

Dates: 1995 – 1997 

Titleofqualificationawarded: Pedagogical and Interpretation seminars as part of the 

“Ohrid Summer Festival” , supporting professional 

development 

Principalsubjects/occupatio

nalskillscovered: 

Lecture piano courses 

Name 

andtypeofinstitutionprovidin

geducationandtraining: 

Ohrid – Macedonia 

Levelofnationalandinternati

onalclassification: 

 

Dates: July – August 1989 

Titleofqualificationawarded: Master class – Prof Arbo Valdma – perfection of Piano 

artistic interpretation skliis 

Principalsubjects/occupatio

nalskillscovered: 

Piano Interpretation 

Name 

andtypeofinstitutionproviding

educationandtraining: 

LARM – Belgrade , Faculty of Arts 

Levelofnationalandinternatio

nalclassification: 

  // 

 

12. Additionalinformation: 



Organizationalskillsandcom

petences: 

• Profesionally and personally prepared for group work 

• Exellent lecturing and pedagogical skills 

• Exellent comuniunication skills with students  

• Skilled and prepared for individual and group decision 

making processes 

• Prepared for proffesional development and promotion of 

education and of employing institution 

• Skilled at working with and helping unskilled individuals in 

the field of music 

• Cummunication skills with people regardless of race or 

gender 

Computerskillsandcompetenc

es:   

Word , Excel , Power Point, Internet etc. 

Languageskills: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Language. Speaking Writing Reading 

Albanian 5 5 5 

English 5 5 5 

Serbian 5 5 5 

Italian 4 4 4 

Awards and membership  

1-2 .11.2018 – Peje- Kosove First international conference”State building 

in western balkan countries; justice, media 

and Art 

22.06.2018 – Prishtine - Kosove Diploma  for winning first prize from the 

student Vesa Berisha on frestival “ Pianisti i Ri 

“ 

20.06.2017 Prishtine - Kosove acknowledgment "Distinguished Teacher” 

18.06.2017 – Prishtine- Kosove Diploma for contribution on piano pedagogy  

in festival “ Pianisti i Ri “ 

Skopje - Macedonia • Diploma for the special first 

prize achieved by students under the 

guidance of prof.Syzana Jakupi 

30.03 - 02.04.2017 

 

Skopje - Macedonia • Degree to work as a member 

and president of the jury 

Festival "Polyhymnia 2017" 30.03- 

04.02.2017 



 

FMU-Skopje - Macedonia • Participation in the student 

concert master class, 3/11/2017 

Peje -Municipality • Member of the jury in the 

youth festival - September 2016 

Prishtine - Kosove • The price of the nx II under the 

guidance of Prof. S. Jakupi in "New 

pianist" 23/06/2016 

The Opera Hall -Prishtine • The first solo concert of the 

student class under the leadership of 

prof.Syzana Jakupi 01.06.2016 

Ohrid - Macedonia • Degree Award/ first price of a student 

as a representative. 28, 29/11/2015 

 
Kavadarci - Macedonia • Di Plom as jury member 

in the "Chamber music festival" -

November 2015 

•  

Music school “Prenk Jakova “- 

Prishtine 
• Gratitude for the results achieved in 

teaching dt. 27.06.2014 

 

Prof. Syzana Jakupi 
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